De sacramento

3

cionem promulgavit et docuit facienda: non autem instituit. Iesu Christo institutus est cum Christo dixit Matth. xxvi. Hoc facite in mea commemorationem. Et Joh. xx. Quoniam remiseris peccata. Hec enim duo pertinet ad ordinem acerdotalis. prae dimicendi peccata respectu corporis Christi mystici et prae consecrati respectu corporis Christi veri. Hec Secundum. Iesu confirmatio institutionis est per hoc quod Christus imposuit manus parvulis. Iesu baptismus institutus est per ipsum quem ipse se baptizari fecit a Joanne: et apostolis formula dedit dices. Eutes in mundum universum predicate euangelium: baptizantes eos in nomine patrem et filii et spiritus sancti. Iesu eucharistia institutus in cena ultima: in qua apostolus coenauit Territorio considerandum est quod secundum Thomam super iiii. finia. di. i. q. iii. ar. iii. Efficientia sacramentorum est extrinsecus ex institutione divinitatis eaque ex causa principali agere et ex passione Christi sicut ex causa primaria meritoria et fide ecclesie: sicut ex continuatione instrumenti principalis agentis. unde est quod dicit gloriosus Iulius ad Romanos. In silentio purificatoris Adest. Quod a latere Christi proflaverit sacra per quam salvata est ecclesia. Quarto considerandum est quod quodammodo sacra sunt necessaria quedam voluntaria. id est remissio nec. h. s. norandum. Nam sacra necessaria sunt ista. Baptismus: confirmationis: penitentia: et ultima voluntate corporis Christi. Et dicitur sacra necessaria ideo quia sine istis homo non

potest salvare nisi ex temptatione obmittat et habripint. Sacramenta bona prout in necessitate a quicunque recipi debent in forma ecclesie conservata. de summa trinitate et fide catholica. in fine et de propria dilectione. di. iiiij. a quodam. Et erit penitentia. Nam sacerdotes possunt cuiuscumque in necessitate. mixta aliud Litterarum alterutrum per quam veritas non tam heretico vel excommunicato. Sacra vero voluntaria sunt illa quae obmittere non est peccatum: quod dicunt sacra dignitatem. i.e. h. s. notandum. ut sicut ordines quae a dignioribus sacerdotum. ab episcopis. vel quae non nisi digni ad ordines assumendi sunt. Iesu matrimonium. sine hymno sacramentum non possumus salvare. iiii. q. iiiij. h. vi. ad finem. Nec ola habent in gloriam. i.e. venientes de transactionibus.

De sacramento baptismi.

Si quis

noster renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto: non premittare regnum dei. Ioh. iii. 2. de conscientia. di. iiiij. filius dei. Sicut dicit Guido de beth. de propria. placuit post Augustinum. Corpore non fecit aliam peccatrice: sed peccatrix alia corruptibile carnem fecit. Peccauit quodammodo alia primi hominis: et per peccatum corruptit carnem. postea vero caro cum non posset se vindicare ex morte in ista anima voluntate vindictam sumere de quilibet alia proximili. s. ut ergo circa sibi infundere alia ex ipsa. id est ex eius corpore.